BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2221-CV/TĐTN-TCKT
“V/v góp ý tài liệu tuyên truyền chuyển đổi số”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  20  tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Căn cứ Công văn số 275-CV/BTGTU, ngày 30/3/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy “Về việc góp ý tài liệu tuyên truyền Chuyển đổi số”.

Qua nghiên cứu văn bản, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn cơ bản thống nhất

với “tài liệu tuyên truyền Chuyển đổi số” và có một số đề xuất, cụ thể như sau:

1. Đề cương tuyên truyền còn khá dài, đa số là các khái niệm chuyên

môn thiết nghĩ triển khai ra dân cũng khó tiếp thu nên đề xuất tỉnh lược nội dung

này, chỉ nói gọn, đi thẳng vào vấn đề tính cần thiết phải chuyển đổi số trong các

lĩnh vực và lợi ích của việc chuyển đổi số trong đời sống xã hội, tập trung sâu

vào nội dung, giải pháp, mục tiêu, chỉ tiêu,… chuyển đổi số tại Bến Tre.

2. Ngoài đề cương tuyên truyền bằng văn bản đề xuất có hình thức đổi

mới và phong phú dưới dạng infographic, sách nói,… để phù hợp với nhiều đối

tượng và đa dạng hóa phương thức tuyên truyền.

3. Tạo mã QR cho tài liệu để đáp ứng nhu cầu truy cập nhanh, thuận tiện

cho việc truy cập để nghiên cứu, tuyên truyền.

Trên đây là Công văn góp ý tài liệu tuyên truyền chuyển đổi số, Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn thông tin đến Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xem xét, tổng

hợp.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

		2021-04-20T13:07:06+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-20T13:36:02+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!